PORTARIA Nº 015/2023

Divulga  o  resultado  dos  candidatos  classificados  e
desclassificados  no  Processo  Seletivo  nº.  03/2023,  no
âmbito  da  Fundação  de  Apoio  ao  Ensino,  Pesquisa  e
Extensão – FAEPE, e da outras providências.

A  FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSAO - FAEPE,
devidamente representada por seu Diretor Administrativo, Matheus Vitor Mendes, no
uso de suas atribuições legais e institucionais que lhe confere o art. 29 -A, I e seguintes
do Estatuto;

Considerando as disposições editalícias previstas do Edital do Processo Seletivo nº.
03/2023, que disciplinam as regras quanto ao resultado das etapas da seleção pública
para preenchimento das vagas de tutores no âmbito da FAEPE,

RESOLVE:

Art.  1º.  PUBLICAR  a  relação  dos  candidatos  classificados  e  desclassificados  no
processo seletivo.

Art. 2º. A interposição de recurso seguirá os termos previstos no item 7 do edital, e os
prazos da interposição tanto para os resultados parciais e bem como para o resultado
final se darão conforme Anexo II cronograma deste mesmo instrumento.

Parágrafo Primeiro: Os recursos, devidamente instruído e fundamentado, deverão ser
apresentados  em  formulário  próprio,  Anexo  V  deste  Edital,  disponível  no  site
www.faepe.org.br.

Parágrafo Segundo:  Os recursos  deverão  ser  assinados e  enviados para os  e-mails
jose.valadao@ula.br e  projetos@faepe.org.br mencionando no campo assunto do e-
mail: Recurso Edital 003/2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Lavras, 26 de setembro de 2023.

Matheus Vitor Mendes
Diretor Administrativo

mailto:projetos@faepe.org.br
mailto:jose.valadao@ula.br
http://www.faepe.org.br/

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL FAEPE 03/2023

Designer Instrucional

Nome Currículo Entrevista Nota Final Resultado
Alexandre de
Cássio Rodrigues 80 93 87 CLASSIFICADO

Suelyn Heliza
Florêncio Vilela 62 90 76 CLASSIFICADO

Yohana Taise
Hoffmann 48 91 70 CLASSIFICADO

Jackeline de
Carvalho Barbosa DESCLASSIFICADO

Auxiliar de Estúdio

Nome Currículo Entrevista Nota Final Resultado
Sérgio Augusto da
Silva 96 89 93 CLASSIFICADO

João Teixeira da
Costa Nazareth
Junior

50 88 69
CLASSIFICADO

Alessandra Freitas de
Sousa Reis
Evangelista

37 94 66
CLASSIFICADO

Débora de Almeida
Pereira Reis 37 83 60 CLASSIFICADO

Rodrigo de Souza
Alves 35 81 58 CLASSIFICADO

ANEXO V
FORMULÁRIO DE RECURSO FAEPE

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO
Nome:
RG: CPF:
Edital: Vaga Pretendida:
2 – NATUREZA DO RECURSO

Conforme previsto no item 10 deste edital - Processo Seletivo Simplificado 003/2023 da FAEPE,
caberá recurso fundamentado, dirigido em única e última instância à Comissão do Processo
Seletivo da  FAEPE, contra todas as decisões proferidas no âmbito desse Processo
Seletivo  Simplificado, que tenham repercussão na esfera de direitos dos candidatos.

4 – ARGUMENTAÇÃO LÓGICA DO RECURSO

5 – PEDIDO DO CANDIDATO

		2023-09-26T14:07:22-0300